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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Cuiaba, 06 de fevereiro de 2014.

PARECER MEDICO

De acordo a portaria de nimero 156/2007/SES/MT a qual se refere o pagamento

. administrativo para internagdes em leitos da UTI cadastrados no CNES credenciados ou néo
SUS para o atendimento dos usuarios no Sistema Unico de Satde no Estado do Mato
Grosso, sendo os mesmo autorizados e liberados pela CER/SES/SUS.

Em atencdo ao Memorando de nimero 022/GEPRCA/COCAAS/SUREG/SES/MT/2014 de
28/01/2014, referente a prestacdo de servico da UTI Neonatal e Pediatrica do Hospital e
Maternidade Clinica da Crianca LTDA de Tangara da Serra - MT.

Em atencdo ao fato de ndo haver Médico Supervisor neste momento na localidade
(Memorando de nimero 104/13/AS/ERST de 11/11/2013).

Faco as seguintes consideracdes, apds analise da documentacdo enviada e das copias dos
prontuérios dos pacientes internados na UTI do referido hospital:

. 1) Em relagdo as diarias, serd considerado como integrais quando ocorrem ébito e
transferéncia do paciente para outras localidades (desde que autorizados pela
CER/SES/SUS/MT) e nao sendo considerada a diaria do dia da alta da UTL

2) N&o existiram a presenca de meia diaria.

3) Em relacdo a prestagdo de servico da UTI Neonatal e Pediatrica do Hospital e .
Maternidade Clinica da Crianca LTDA de Tangara da Serra — MT, referente ao més
012/2013, houve um total de diaria de 164, sendo avaliadas através do relatério de
ocupacdo da UTI assinado pelo médico da UTI Vanderlei Vital.

4) Ha de se relatar ainda que a analise e baseada apenas nas informacées do prestador
em questdo e ndo sendo avaliados os prontudrios e ainda sendo necessarias a
presenca de supervisdo médica local para informagdes mais precisas o que vem em
concordancia com Memorando de nimero 012/GEPRCA/COCAAS/SUREG/SES/2014.
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

5) Ainda de acordo com o que rege a portaria o valor a ser pago por diéria é de R$
1.200,00 (total diéria).

Assim pelo exposto acima e apés analise e corregdo dos mesmos defere para o pagamento
no valor de R$ 196.800,00.

Atenciosamente
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SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Cuiab4, 10 de outubro de 2014,

PARECER MEDICO

De acordo a portaria de nimero 156/2007/SES/MT a qual se refere o pagamento
administrativo para internagées em leitos da UTI cadastrados no CNES credenciados ou n3o
SUS para o atendimento dos usuarios no Sistema Unico de Salde no Estado do Mato
Grosso, sendo os mesmo autorizados e liberados pela CER/SES/SUS.

@ Em atencdo ao Memorando de ndmero 1548/GEPRCA/COCAAS/SUREG/SES/MT/2014 de
08/10/2014, referente & prestacio de servico da UTI Neonatal e Pediatrica do Hospital e
Maternidade Clinica da Crianca LTDA de Tangaré da Serra - MT.

Em atencdo ao fato de ndo haver Médico Supervisor neste momento na localidade
(Memorando de nGimero 104/13/AS/ERST de 11/11/2013).

Faco as seguintes consideracées, apds analise da documentacio enviada e das cdpias dos
prontuarios dos pacientes internados na UTI do referido hospitat:

1) Em relagdo as diérias, serd considerado como integrais quando ocorrem 6bito e
transferéncia do paciente para outras localidades (desde que autorizados pela
CER/SES/SUS/MT) e ndo sendo considerada a diria do dia da alta da UTI

2) Ndo existiram a presenca de meia diaria.

3) Em relagdo a prestacdo de servico da UTI Neonatal e Pediatrica do Hospital e
Maternidade Clinica da Crianca LTDA de Tangaré da Serra — MT, referente ao més
08/2014, houve um total de diria de 368, sendo avaliadas através do relatério de
ocupagéo da UTl assinado pelo Diretor Clinico do Hospital José Carlos Di Anniballi.

4) Ha de se relatar ainda que a analise e baseada apenas nas informacgdes do prestador
em questdo e ndo sendo avaliados os prontuarios e ainda sendo necessarias a
presenca de supervisdo médica local para informag&es mais precisas o que vem em
concordancia com Memorando de nimero 1548/GEPRCA/COCAAS/SUREG/SES/2014.
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

5) Ainda de acordo com o que rege a portaria o valor a ser pago por diaria é de R$
1.200,00 (total diaria).

Assim pelo exposto acima e apds analise e corredo dos mesmos defere para o pagamento
no valor de R$ 441.600,00. -

Atenciosamente

Médico Supervisor
CRM - MT 3830
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Cuiab4d, 06 de novembro de 2014.

PARECER MEDICO

De acordo a portaria de nimero 156/2007/SES/MT a qual se refere o pagamento administrativo
para internagdes em leitos da UTI cadastrados no CNES credenciados ou ndo SUS para o
atendimento dos usudrios no Sistema Unico de Satide no Estado do Mato Grosso, sendo os mesmo
autorizados e liberados pela CER/SES/SUS. ‘

. Em atencdo ao Memorando de numero 078/AS/ERS/TS/SES/MT/2014 de 06/10/2014, referente a
prestacdo de servigo da UTI Neonatal e Pedistrica do Hospital e Maternidade Clinica da Crianca
LTDA de Tangara da Serra - MT.

Em atengdo ao fato de ndo haver Médico Supervisor neste momento na localidade {Memorando de
numero 186/13/AS/ERST de 11/11/2013).

Fago as seguintes consideragdes, ap6s analise da documentagdo enviada e das cépias dos
prontudrios dos pacientes internados na UTI do referido hospital:

1) Em relagdo as didrias, serd considerado como integrais quando ocorrem &bito e
transferéncia do paciente para outras localidades (desde que autorizados pela
CER/SES/SUS/MT) e ndo sendo considerada a diaria do dia da alta da UTI.

2) Néo existiram a presenca de meia diaria.

. 3) Em relagdo a prestacio de servico da UT! Neonatal e Pediatrica do Hospital e Maternidade
Clinica da Crianga LTDA de Tangard da Serra — MT, referente ao més 09/2014, houve um
total de didria de 287, sendo avaliado através do relatério de ocupacdo da UTI assinado pelo
Diretor Clinico do referido hospital — Dr.José Carlos Di Anniballi.

Ha de se relatar ainda que a analise e baseada apenas nas informagBes do prestador em questo e
ndo sendo avaliados os prontuarios e ainda sendo necessaria a presenca de supervisdo médica local
para informagdes mais precisas o que vem em concordancia com Memorando de niimero
1707/GEPRCA/COCAAS/SURCA/SES/MT/2014 de 04/11/2014.
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

4) Ainda de acordo com o que rege a portaria o valor a ser pago por didria é de RS 1.200,00
(total diéria). -

Assim pelo exposto acima e apds analise e corregéo dos mesmos defere para o pagamento no valor
de RS 344.400,00.

Atenciosamente

. — - 3y /

De-OsvaldoCassemiro-Rabel Filho

dé’dﬁo Supervisor j
SES/MT/SUS
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